[image: image1.jpg]

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Gabinete daProcuradora-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 1450/2011

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Dra. ZÉLIA SARAIVA LIMA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 2º, inciso III, c/c art. 12. inciso V, da Lei Complementar Estadual nº 12, de 18 de dezembro de 1993,

R E S O L V E

SUSPENDER O EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO no âmbito da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Piauí, no período de 20 de dezembro de 2011 a 06 de janeiro de 2012.

DETERMINAR que o setor de Distribuição e Controle Processual e o Protocolo Geral permaneçam funcionando em regime de plantão, obedecendo ao horário das 8:00 às 12:00.

DETERMINAR, ainda, que o Procurador de Justiça FERNANDO MELO FERRO GOMES oficie em regime de plantão no período de 20/12/2011 a 28/12/2011 e a Procuradora de Justiça MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES no período de 29/12/2011 a 06/01/2012, quanto às Promotorias de Justiça o plantão obedecerá a forma estabelecida na escala da Corregedoria Geral do Ministério Público.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 07 de dezembro de 2011.

          ZÉLIA SARAIVA LIMA
    Procuradora-Geral de Justiça